Otra razon eficazísima toca en el 4. dist. 12. q. 3. art. 2. §. *Ad tertiam questionem. In his, que sunt ex genere suo bona, peccatum non accidit, nisi ex aliquo accidente, dum inordinatè expletur, & ideó in eis perficere per se bonum est; sed abstinere ab eis, non est bonum, nisi ratione alicujus accidentis. Unde cum Eucharistiam accipere sit bonum ex genere, assumere eam est bonum per se, abstinere est bonum per accidens, in quantum, scilicet, timeretur, ne inordinatè sumatur. Et quia quod est per se, prejudicat ei, quod est per accidens, ideó simpliciter loquendo, melius est Eucharistiam sumere, quam ab ea abstinere.*

Nuestra Venerable Historiadora en muchas ocasiones repite quanto fortalece al alma que dignamente recibe el augusto y soberano sacramento de la Eucaristía, y en el núm. 504. dice: *De aquí entenderás que por la misma razon que los demonios temen tanto á las almas, que dignamente reciben la sagrada comunión, y otros sacramentos, con que se hacen invencibles para ellos: por esto mismo se desvelan*

lan mucho mas contra estas almas , para derribarlas , ó para impedir-
las , que no cobren contra ellos tan gran potencia , como les comunica
el Señor. Pero en el núm. 132. dice , quanto se estorvan al co-
pioso fruto de la Eucaristía los que llegan con tibieza , sin devocion,
como acaso , ó por costumbre.

Quando llega á ser la tibieza tal , que aun falta la atencion
á lo que se recibe , por distraccion voluntaria , ó pecan venialmen-
te en la accion de comulgar , porque el motivo es solo vanagloria,
qual es el desear no me tengan por menos santo , que á los otros
que comungan : en estos se disminuye tanto la reverencia , que es
mejor negarles la comunion , como aconseja el angélico Doctor en el
4. en la distincion citada , art. 1. §. *Ad secundam questionem. Si au-
tem sentiret per quotidianam frequentationem reverentiam minui , & fer-
vorem non multum augeri , talis deberet interdum abstinere , ut cum
majori reverentia , & devotione postmodum accederet.*

Y que por falta de reverencia entienda santo Tomás distrac-
cion voluntaria , ó pecado venial en la misma suscepcion , y no
otra cosa , es llano , lo que enseña en la 3. p. q. 79. art. 8. don-
de pregunta : *Utrum per veniale peccatum impediatur effectus hujus Sa-
cramenti ?* Y en el cuerpo del articulo responde : *Respondeo dicendum,
quod peccata venialia dupliciter accipi possunt : uno modo , prout sunt
præterita : alio modo , prout sunt actu exercita. Primo quidem modo
peccata venialia nullo modo impediunt fructum hujus Sacramenti , potest
enim contingere , quod aliquis post multa peccata venialia commissa , de-
voté accedat ad hoc Sacramentum , & plenarié hujus Sacramenti conse-
quatur effectum. Secundó autem modo peccata venialia , non ex toto im-
pediunt hujus Sacramenti effectum , sed in parte. Dictum est enim , quod
effectus hujus Sacramenti , non solúm est adeptio habitualis gratiæ , vel
charitatis ; sed etiam quedam actualis refectio spiritualis dulcedinis , quæ
quidem impeditur , si aliquis accedat ad hoc Sacramentum per peccatæ
venialia mente distractus.*